МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

УТВЕРЖДАЮ
Директор МКУ «УО и МП»
__________М.В.Каркавин

Протокол заседания Муниципального родительского комитета в системе образования города Бердска
Дата 12.12.2023

Присутствовали:
Ракунова Ю.В., инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД ОМВД России
по г. Бердску;
Болотин П.В., заместитель начальника отдела обеспечения деятельности
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;
Журавлёва Т.Ю., общественный помощник Уполномоченного по правам ребёнка;
Андреева Е.Г., ведущий эксперт отдела правовой и организационной работы МКУ «УО и МП»;
Косарева М.А., ведущий эксперт отдела образования и методического сопровождения МКУ «УО и МП».

Повестка
1. Вступительное слово. О реализуемых мероприятиях по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в образовательных организациях, подведомственных МКУ «УО и МП». Ведущий эксперт отдела образования и методического сопровождения МКУ «УО и МП» Косарева М.А.
2. Состояние аварийности на территории г. Бердска, в том числе детского дорожно-транспортного травматизма. Ракунова Ю.В., инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД ОМВД России по г. Бердску;
3. Жизнь ребёнка, ответственность родителей. Болотин П.В., заместитель начальника отдела обеспечения деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

4. Права и обязанности родителей Журавлёва Т.Ю., общественный помощник Уполномоченного по правам ребёнка;
5. Ответы на вопросы.
6. Принятие решения, предложений муниципальным родительским комитетом.
Слушали:
По первому вопросу:
Косареву М.А. о реализуемых мероприятиях по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в образовательных организациях, подведомственных МКУ «УО и МП».
По второму вопросу:
Ракунову Ю.В. о состоянии аварийности на территории г. Бердска, в том числе детского дорожно-транспортного травматизма.
По третьему вопросу:
Болотина П.В. об ответственности родителей в обеспечении безопасности ребёнка.
Журавлёву Т.Ю о правах и обязанностях родителей.
Решили:
1. Донести информацию в образовательные организации, на родительские собрания о необходимости развития транспортной культуры у детей.
2. Развивать в образовательных организациях практику «родительский патруль» в целях привлечения внимания к проблеме аварийности, травматизма и смертности на дорогах, пропаганду соблюдения требований ПДД.

[bookmark: _GoBack]Протокол вела Косарева М.А.